
  

 
 

 
 

 
 

1. Čitanje (Pnz 5, 12-15) 
Ovo govori Gospodin: »Dan subotnji obdržavaj i 
svetkuj, kako ti je naredio Gospodin, Bog tvoj. 
Šest dana radi i obavljaj sav svoj posao. A 
sedmoga je dana subota, počinak posvećen 
Gospodinu, Bogu tvome. Tada nikakva posla 
nemoj raditi: ni ti, ni sin tvoj, ni kći tvoja, ni sluga 
tvoj, ni sluškinja tvoja, ni vol tvoj, ni magarac 
tvoj, niti ikakvo živinče tvoje, niti došljak koji je 
unutar tvojih vrata; tako da mogne otpočinuti i 
sluga tvoj, i sluškinja tvoja kao i ti. Sjeti se da si i 
ti bio rob u zemlji egipatskoj i da te odande 
izbavio Gospodin, Bog tvoj, rukom jakom i 
ispruženom mišicom. Zato ti je zapovjedio 
Gospodin, Bog tvoj, da držiš dan subotnji.« 
 

Ps 81, 3-8a. 10-11a 
 

Kliknite Bogu, jakosti našoj! 
 

Nek zazvuče žice, nek se čuje bubanj, 
svirajte u milozvučnu harfu s citarom! 
Zatrubite u rog za mlađaka, 
za uštapa, na svetkovinu našu! 
 
Jer to je propis Izraelu, 
zapovijed Boga Jakovljeva. 
Takvo je svjedočanstvo dao Josipu 
kad je izlazio iz zemlje Egipta. 
 
»Oslobodih od tereta rame njegovo, 
ruke su mu slobodne od košare. 
U tjeskobi si zavapio i ja te izbavih. 
 
Nek ne bude u tebe drugog boga 
i ne klanjaj se bogu tuđem! 
Ja sam Gospodin, Bog tvoj 
koji te izvedoh iz Egipta.« 

 

2. Čitanje (2 Kor 4,6-11) 
Braćo! Bog koji reče: »Neka iz tame svjetlost 
zasine!«, on zasvijetli u srcima našim da nam 
spoznanje slave Božje zasvijetli na licu Kristovu. 
To pak blago imamo u glinenim posudama da 
izvanredna ona snaga bude očito Božja, a ne od 
nas. U svemu pritisnuti, ali ne pritiješnjeni; 
dvoumeći, ali ne zdvajajući; progonjeni, ali ne 
napušteni; obarani, ali ne oboreni – uvijek 
umiranje Isusovo u tijelu pronosimo da se i život 
Isusov u tijelu našem očituje. Doista, mi se živi 
uvijek na smrt predajemo poradi Isusa da se i 
život Isusov očituje u našem smrtnom tijelu. 
 

Evanđelje (Mk 2, 23 – 3, 6) 
Jedne je subote prolazio kroz usjeve. Njegovi 
učenici počeše putem trgati klasje. A farizeji mu 
rekoše: »Gle! Zašto čine što subotom nije 
dopušteno?« Isus im odgovori: »Zar nikad niste 
čitali što učini David kad ogladnje te se nađe u 
potrebi on i njegovi pratioci? Kako za velikog 

svećenika Ebjatara uđe u dom Božji i 
pojede prinesene kruhove kojih ne smije 
jesti nitko osim svećenika; a on dade i 
svojim pratiocima?« I govoraše im: 
»Subota je stvorena radi čovjeka, a ne 
čovjek radi subote. Tako, Sin Čovječji 
gospodar je subote!« Uđe ponovno u 
sinagogu. Bio je ondje čovjek usahle 
ruke. A oni vrebahu hoće li ga Isus u 

subotu izliječiti, da ga optuže. On kaže čovjeku 
usahle ruke: »Stani na sredinu!« A njima će: 
»Je li subotom dopušteno činiti dobro ili činiti 
zlo, život spasiti ili pogubiti?« No oni su šutjeli. A 
on, ražalošćen okorjelošću srca njihova, srdito 
ih ošinu pogledom pa reče tom čovjeku: »Ispruži 
ruku!« On ispruži – i ruka mu zdrava! Farizeji 
iziđu i dadnu se odmah s herodovcima na 
vijećanje protiv njega kako da ga pogube. 

2. lipnja 2024.* 9. nedjelja kroz godinu /B 
Br. 597. (21./2024.) 

 



 

 

RASPORED SV. MISA 
NEDJELJA  2. lipnja                        

sv. Marcelin i Petar   

    
IX. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
Pnz 5,12-15; Ps 81; 2 Kor 4,6-11;  
Mk 2,23-3,6 

7,30 + ob. Marčec i Toplek 

9,00 + Marijana Tomiek 

10,30 Za župljane 

12,00 na nakanu sv. Josipu 

19,00 + ob. Doko i Bambir 

PONEDJELJAK  3. lipnja                                                       
sv. Karlo Lwanga 

2Pt 1,1-7; Ps 91; Mk 12,1-12 

7,30 + Mladen Horvatić i Josip Ivanušec 

19,00 + Ankica i Ignacije 

UTORAK  4. lipnja                                                                         
sv. Kvirin 

2Pt 3,12-18; Ps 90; Mk 12,13-17 

7,30 + ob. Galić 

19,00 Zajednička nakana 

SRIJEDA  5. lipnja                                     
sv. Bonifacije 

2Tim 1,1-3.6-12; Ps 123; Mk 12,18-27 

7,30 na nakanu za ob. Lešić 

19,00 + ob. Hranjec i Slaviček 

ČETVRTAK  6. lipnja                                      
sv. Norbert 

2Tim 2,8-15; Ps 25; Mk 12,28-34 

7,30 na nakanu sv. Josipu 

19,00 + Eduard i + ob. Gogolka i ob. Dokić 

PETAK  7. lipnja                                     
Presveto Srce Isusovo 

Hoš 11,1.3-9; Iz 12,2-6; Ef 3,8-19; Iv 19,31-37 

7,30 na nakanu za Sanju Jesih 

19,00 Zajednička nakana 

SUBOTA  8. lipnja                        
Bezgrješno Srce Marijino 

Iz 61,9-11; 1Sam 2,1.4-8; Lk 2,41-51 

7,30 na nakanu za Željku Jesih 

19,00 + Anđa i Tomislav i svi + iz ob. Serdarušić i Višić 

NEDJELJA  9. lipnja                        
sv. Rikard   

    
X. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
Post 3,9-15; Ps 130; 2Kor 4,13 – 5,1;  
Mk 3,20-35 

7,30 + Veno Mach 

9,00 + Ivan Čović i + ob. Čović 

10,30 Za župljane 

12,00 + Ivana Davidović Markobašić 

19,00 + Zorka Bota Madsen 

ZAHVALJUJEMO I MOLIMO 

 

Tvoj se promisao, Gospodine, u odlukama ne vara:  
ukloni što nam je štetno, udijeli što pomaže za vremeniti i vječni život. 

 
 

Za dobročinitelje naše Župe, Pučke kuhinje i 
župnog Caritasa. Za obitelji, duhovna zvanja, 
siromašne, bolesne i nemoćne iz naše Župe. 

 
 
 

Za sve vjerne mrtve: 
Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 



SRCE  ISUSOVO, SINA OCA VJEČNOGA:  
SRCE PO KOJEM SE BOG  

PRIBLIŽAVA NAŠIM SRCIMA! 
 
U Kristovu Srcu 

Crkva nalazi 

prilaz k Bogu koji 

je Presveto 

Trojstvo, Otac, Sin 

i Duh Sveti. Taj jedini 

Bog – ujedno Jedan i 

Trojstven – neizrecivo je 

otajstvo vjere.  

On uistinu “prebiva u svjetlu nedostupnu”. U isto 

je vrijeme beskrajni Bog dopustio da ga zagrli 

Srce onog Čovjeka kojem je ime Isus iz 

Nazareta: Isus Krist. A po Srcu Sina Bog se 

približava i našim srcima i dolazi k njima. Tako 

je svatko od nas kršten “ U ime Oca i Sina i 

Duha Svetoga”. Svatko je od nas već od 

početka uronjen u Boga jednog i trojstvenog - u 

Boga živoga, u Boga koji daje život. Tog Boga 

ispovijedamo kao Duha Svetoga koji, izlazeći od 

Oca i Sina, “daje život”. 

Srce je Isusovo “oblikovano od Duha Svetoga u 

krilu Djevice Majke”. Bog koji “daje život”, koji se 

“povjerava čovjeku”, započeo je djelo svoje 

rasporedbe spasenja, tako da je postao 

čovjekom. Upravo u djevičanskom začeću i 

rođenju od Marije započinje njegovo ljudsko 

srce, “oblikovano od Duha Svetoga u krilu 

Djevice Majke”. 

To Srce želimo štovati tijekom mjeseca lipnja. 

Od toga Srca, još danas, želimo učiniti posebno 

povjerljivu osobu za svoja oskudna, siromašna 

ljudska srca, za srca na različite načine 

izmorena, na različite načine izmučena. A ipak 

srca koja se uzdaju u moć samoga Boga! I u 

spasonosnu moć Presvetoga Trojstva. 

sv. Ivan Pavao II. 
 

IZ PROPOVIJEDI MONS. GALLAGHERA NA PROSLAVI 

MAJKE BOŽJE OD KAMENITIH VRATA 
Susret Marije i njezine rođakinje Elizabete, 
susret je dviju žena koje su neočekivano primile 

veliki dar majčinstva; jedna kad o tome još nije 

razmišljala, a druga kad o tome više nije 
razmišljala. Marija je s radošću, ne bez 
preplašenosti, dočekala iznenađujući dolazak 
djeteta u njezino djevičansko krilo po volji 
Onoga koji može sve. Neočekivano majčinstvo 
koje je skromna djevojka iz Nazareta dočekala s 
radošću, unatoč tomu što je to posvema 
promijenilo njene planove. (…) 
Marija i Elizabeta svojim primjerom pokazuju 
kako slaviti Boga. Davanje slave koje spontano 
izvire iz njihova susreta i koje Marija izražava 
hvalospjevom ‘Veliča’ ne temelji se na činjenici 
da su one doživjele riješenost svojih poteškoća. 
To nije iskazivanje slave zbog toga što je sve 
ispunjeno u skladu s njihovim željama ili zbog 
toga što je iščekivani Mesija došao i jer je 
izraelski narod konačno oslobođen. Ne, njihova 
očekivanja, koja su ujedno i očekivanja svega 
naroda, još nisu ispunjena, ali su one već sretne 
i raduju se, slaveći Boga, jer vjeruju da je u 
tijeku ostvarivanje njegovih obećanja. Nitko još 
ništa ne vidi. Samo njih dvije unaprijed, u vjeri, 
vide njihovo ispunjenje. Možda i nas pozivaju da 
vidimo Božje djelo koje je već prisutno u svijetu, 
iako u embriju, u zametku. Svaki put kad nas 
potrese neka tragedija; svaki put kad se 
rasplamsa ljudska žestina, uvijek se širi i 
solidarnost. Ne gledajmo samo bombe koje 
padaju i samo razaranja koja donose. Gospodin 
uvijek spašava dobro; spašava maleno stado 
koje ponekad postaje veliko, poput onih koji 
izlažu opasnosti svoje živote da bi ublažili bol 
žrtava ili spriječili nove tragedije. 
Neka nam Majka Božja od Kamenitih vrata 
udijeli tu strpljivost, dok molimo za milost da 
vidimo skriveno Božje djelo i u današnjemu 
svijetu. Kao što se Ona očitovala kao znak nade 
tijekom jedne tragedije, neka i nas učini 
svjedocima uskrsnuća, unatoč svemu, da svojim 
životom dajemo slavu Bogu, kako bismo od 
sada, u svijetu obavijenom tolikom tamom, bili 
svjetionici i graditelji mira! 
 



U srijedu, 4. lipnja je prva srijeda u 

mjesecu.  

Euharistijsko klanjanje i prigoda 

za svetu ispovijed bit će u crkvi od 

20 do 22 sata. 

 

U petak, 7. lipnja je 

SVETKOVINA  

SRCA ISUSOVA i  

Prvi petak. 
 

Sveta ispovijed  

bit tijekom jutarnje i 

večernje mise te od 

10 do 12 sati. 
 

Isuse,  

blaga i ponizna Srca,  

učini srca naša po Srcu svome! 

 

U petak s početkom u 20 sati u 

dvorani Augustina Holija bit će 

projekcija filma „Marijina zemlja“. 

Film govori o fenomenima Marijinih 

ukazanja. 

 

U subotu i nedjelju, 8. i 9. lipnja 

održat će se PRODAJNA IZLOŽBA 

ŽUPNOG CARITASA.  

Izložba će biti otvorena od 8 do 20 

sati u prostorijama Župnog caritasa. 

 

 

 

U subotu, 8. lipnja je hodočašće 

Muške molitvene zajednice naše 

Župe u Krašić i Karlovac u 

svetište sv. Josipa.  

Zainteresirani muškarci – oženjeni, 

očevi, sinovi i mladići, mogu se 

prijaviti u Župni ured.  

Polazak je u 8 sati ispred naše 

crkve.  

Ide se autobusom do Krašića, a 

potom pješice do Karlovca. 

 

Mladi naše župe, zajedno s 

mladima iz Župe Bezgrešnog 

začeća BDM Malešnica-Oranice,  

organiziraju hodočašće na 35. 

Međunarodni susret mladih - 

Mladifest u Međugorju. 

Ovogodišnje geslo susreta glasi: 

"Marija je uistinu izabrala bolji 

dio..." Hodočašće će se održati na 

ljeto, od 31. srpnja do 6. kolovoza 

ove godine, a osim Međugorja 

posjetili bi Široki Brijeg i Makarsku.  

Prijaviti se mogu mladi između 16 i 

35 godina, a prijave traju do 10. 

srpnja ili popunjenja mjesta.  

Sve detaljnije informacije možete 

pronaći na plakatu na internetskim i 

društvenim stranicama naše župe 

kao i na poveznici za prijavu. 

 
 
 
 

ŽUPNE OBAVIJESTI – 2. lipnja 2024. 
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